Matthæus Nidermair Griendal-
lensis triennio integro mutus ne
verbulum in potestate habuit. Lo-
quelam postliminio recuperatam
D. Sebastiano se debere confessus
est. In eum finem pertinacis silen-
tij sui testes duos honestos viros &
consciam prodigijs uxorem Eber-
spergam adduxit, qui assertione sua
miraculo fidem & authoritatem
facerent.

Gaspar Stromair Belinenſis jam
magnis itineribus ad mortem pro-
perabat, lethali morbo ad ultima
dedu-

*Morbis le-
thalis.*

R II
Jn

deductus. Verum edito ad Divum
voto, attonitis omnibus, qui sta-
tum morbi antea noverant, in pe-
des surrexit, & Sotéri suo se gra-
tum stitit redivivo propè, quam
convalescenti similior.

Mathias Giller Beihardingensis
tredecim integris annis inutilia bra-
chia ingenti cum dolore circumfe-
rebat annoso nervorum sopore stu-
pida. Néque balnea quicquam
leniendo malo ceteraque medici-
næ profecerant; Cùm oblatis D.
Sebastiano cereis brachiis facili
commutatione sua longè meliora
& prorsus sana recepit. Adeò vili
nostra à Divis emimus.

Anno M. DC. XII. Inclita Civi-
tas Müldorffensis cum Labaris &
vexillis Eberspergam venit, & ma-
gni ponderis cereum obtulit, im-
petravitque hac suâ Religione, ut
nemo porrò anni illius peste cor-
riperetur, qui verò jam antè cor-

*Stolidum
brachium.*

Pestis.

Y 2 repti

338 *Miracula currente Seculo,*
repti erant, ex fatali malo, patro-
cinio S. Sebastiani, resurgerent.

Tumor.

Rosina Schwaigerin Hospitis Mo-
nacensis uxor insolito tumore usq;
adèò inflata est, ut caput esset in-
star maximæ cucurbitæ, & os omni
prorsus loquelâ destitueretur. Vila
est bona mulier, dormiens an vi-
gilans incertum, D. Sebastianum
coràm intueri, monentem, ut vo-
tum ederet, fecit, quod iussa fue-
rat, convaluit, & miraculum Eber-
spergæ in tabulas referri jussit.

Pestis.

Cùm Anno superiore luctuosa
contagio pagum Mettenhaim infi-
staret cum strage quinquaginta ca-
pitum, tota communitas majorem
cereum & supplicationem D. Se-
bastiano vovit, nullusque ab eo
tempore néque hoc, néque præte-
rito anno ex morbo illo porrò de-
cessit, id, quod uno ore totus ille
populus sanctè testatus est. Cùm
votum hîc sùm exsolveret.

Bat-

Barbara Seeholzerin Gernensis
domicilio, tam acutis doloribus in
gravi infirmitate conficiebatur, ut
novaculis & cultris media sibi di-
scindi videretur sensu planè acer-
bissimo totum corpus pervadente;
durabat malum propè supra pati-
entiam ipsis septem hebdomadis.
Die quodam obversabatur ipsi S.
Sebastianus, cui se enixè comen-
davit. Quo facto in tantùm mox
restituta est, ut Oeconomicis &
domesticis negotiis hactenus inter-
missis intendere posset. Sensim
etiam vis morbi omnino remisit.
Cujus miraculi testes nominavit
duos honestos Cives Monacenses.

*Diri crus-
ciatus,*

Juvat hoc loco & Anno ex scri-
nij nostris proferre scriptam atte-
stationem Inlyti Oppidi Crain-
burgensis ob pestem feliciter ab
agro suo propulsatam, quæ est hu-
jus tenoris: Nos Camerarii & Se-
natores Crainburgi &c. hiſce no-

Pestis:

Y 3 tum

tum, testatumque hoc publico scri-
pto facimus omnibus ac singulis.
Postquam elapsi Anno superiori
M.DC.XI luctuosa pestis, justâ Dñi
permissione Oppidum nostrum in-
tra, & extra muros invasit, & ulti-
rius grassari cœpit; Idcirco statui-
mus de communi Civium nostro-
rum voluntate magnum Cereum
unius Centenarij ex pecunia oftia-
tim collecta confiscare, & solenni
Supplicatione eundem Ebersper-
gam deferre D. Sebastiano Ma-
tyri offerendum. Quo facto fune-
sta lues de singulari favore Numi-
nis & ope S. Sebastiani ab Oppido
& agro nostro se avertit, ita, ut ne
una quidem persona (exceptâ mu-
lierculâ cælibe, quæ temere hinc
inde discursando, nec occasione
vitando, importunâ familiaritate
suâ ultrò in periculum se induit)
deinceps ex hoc malo decesserit.
In quorum fidem nos supra citati
Camerarij, Senatores Oppidi no-
strí

stri minus Sigillū appressimus. Da-
tum XXIII. Martij An. M.DC.XIII.

Plura ejusmodi beneficia hoc
Anno in tabulis nostris recensem-
tur. Sed ne eadem semper cum
fastidio commemorentur , aliqua
omittenda censui, ut Lector suble-
vetur.

Anno M. DC. XIIII. quò vaga
Pestilentia etiam viciniam nostram
arrodere cœperat , (& omnes , uti
par erat , suæ quoque pelli, ac vitæ
timerent , ob funesta luis exempla
alibi edita) propitiandæ iræ Divinæ
Eberspergam supplicatum vene-
runt spectabili sanè Religione tri-
ginta octo diversæ quæ Civitates ,
quæ Oppida, pagi, & parœciæ, ma-
gno suo , ut postea compertum est,
bono corporum & animorum.

Serenissimus Archidux Maximi-
lianus tunc regens in Tiroli cùm
hoc Anno ex Comitiis Ratisbo-
nensibus domum rediret , Eber-

Y 4 spercæ

Sereniss. Ar-
chiducis Ma-
ximiliani
testimonium
de Peste.

spergæ, quæ transibat hæc verba,
D. Sebastiano ex tali oraculo per.
quam gloria, prolocut⁹ est: Quod
in itū nostro & itinere Ratisbo.
nam instituto ex **C**ranio S. Seba.
stiani biberimus, ejusque conse.
cratas sagittas nobiscum tulerimus,
profuit nobis ad salutem: nemo
quippe ex universa Aula nostra
(quæ gratia paucis ibi degentibus
Principibus contigit) ex conta.
giofa luę decessit.

R. D. Sixtus Piscator Parochus
Lizelburgensis haud procul Augu.
stā, cùm ab immanem Cephalal.
giam & insuperabiles capitis do.
lores nihil in arte medica inexper.
tum reliquisset, profusis magnis
sumptibus nihilo melior factus est:
at verò ubi D. Sebastiano, cuius
tunc magna passim fama erat, se
commendavit, salutem invénit.